

STIFTELSEN HÄLSOFONDEN

Org nr 822003-1689

Årsredovisning

för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Stiftelsen Hälsofonden, som administreras ideellt med minimala omkostnader, stöds av Region Östergötland och Linköpings Universitet och är en insamlingsstiftelse vars ändamål är att genom bidrag stödja medicinska forskningsprojekt av god kvalitet. Hälsofonden stödjer medicinsk forskning ospecificerat, men även projekt inom specifika sjukdomsgrupper i enlighet med donatorers önskemål (se listan nedan).

- | | |
|--------------------------------------|--------------------------------|
| 1. ospecificerade medicinska områden | 8. stroke |
| 2. blod- och blodsjukdomar | 9. barncancer |
| 3. cancer | 10. allergi och astmasjukdomar |
| 4. neurologi, smärta och anestesi | 11. alzheimer, demens |
| 5. reumatologi | 12. barndiabetes |
| 6. mag- och tarmsjukdomar | 13. endokrinologi |
| 7. hjärt-, kärl och lungsjukdomar | 14. njurmedicin |

Stiftelsen har sitt säte i Linköping

Donationer och gåvor

Under året har sammanlagt till de olika forskningsområdena inkommit 18 241 kr i form av minnesgåvor och donationer från allmänheten.

Kapital och avkastning

Stiftelsens kapital uppgick på bokslutsdagen till 15 172 806 kr varav 14 490 600 kr utgör stiftelsens donationskapital. Disponibla medel utgör per bokslutsdagen 682 207 kr. Stiftelsens tillgångar finns placerade huvudsakligen i värdepapper. Marknadsvärdet på stiftelsens värdepapper uppgick vid årets slut till 15 360 689 kr. Årets realiserade avkastning uppgår till 344 965 kr (exkl. förvaltningskostnader). Enligt stadgarna ska 90 % av avkastningen på förmögenheten utdelas.

Främjande av ändamål

Stiftelsen har under 2022 i enlighet med stiftelsens stadgar beviljat forskningsanslag – totalt 450 000 kr – till följande anslagsmottagare:

Ida Eriksson – Betydelsen av lysosomens intracellulära position: kan man minska malignitet och öka behandlingssäklighet genom att flytta lysosomen?, 150 000 kr

Helena Gauffin – Patientnära avancerad epilepsidiagnostik med hjälp av automatiserad artificiell intelligens., 150 000kr

Karin Staaf – Hur påverkas buttonhole-relaterade infektioner i AV-fistel av desinfektionsmedlen Klorhexidin 5 mg/ml och Etanol 70% – en randomiserad överkorsningsstudie., 150 000 kr

Medlen fördelar sig enligt nedan avseende forskningsområden:
450 000 kr till forskning inom området Alzheimerforskning,

Förvaltningskostnader

Förvaltningskostnaderna uppgick under 2022 till 33 983 kr.

Marknadsföring

Stiftelsen arbetar aktivt för att på bästa sätt marknadsföra stiftelsen. Arbetet med att uppdatera broschyr och hemsida pågår kontinuerligt.

I den föreläsningsserie som Linköpings universitet och Region Östergötland anordnar (Forskning i framkant) har en anslagsmottagare från Hälsofonden givits möjlighet att föreläsa varje termin.

Ett samarbete har även inletts med Akademiska föreningen vid Linköpings universitet och kontakter har även tagits med LiU Donation för marknadsföring av Hälsofonden via LiU:s sida för gåvor och donationer, <https://liu.se/artikel/sa-kan-du-stodja-liu>

Vad beträffar stiftelsens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.

Flerårsöversikt (tkr)	2022	2021	2020	2019
Huvudintäkter	359	836	5 178	377
Resultat efter finansiella poster	329	1 152	5 156	883
Balansomslutning	15 195	15 607	14 768	9 589
Totalt eget kapital	15 173	15 294	14 442	9 586
Stiftelsens förmögenhet	15 405	18 412	15 569	10 079
Beviljade anslag	450	300	300	300

Huvudintäkterna består av utdelningar, ränteintäkter och bidrag

Huvudintäkterna har minskat jämfört föregående år som en följd av att stiftelsen under förra året erhöll större donationer från allmänheten.

RESULTATRÄKNING

2022-01-01	2021-01-01
-2022-12-31	-2021-12-31

Stiftelsens intäkter

Utdelningar	340 824 kr	407 765 kr
Ränteintäkter	93 kr	254 kr
Bidrag	18 241 kr	428 184 kr
Summa stiftelsens intäkter	359 159 kr	836 203 kr

Stiftelsens kostnader

Övriga externa kostnader	Not 2	- 33 983 kr	- 16 080 kr
Summa stiftelsens kostnader		- 33 983 kr	- 16 080 kr

Förvaltningsresultat	325 176 kr	820 123 kr
-----------------------------	-------------------	-------------------

Resultat från finansiella poster

Realisationsresultat från övriga finansiella anläggningstillgångar	Not 3	4 048 kr	331 879 kr
Nedskrivning / återföring av finansiella anläggningstillgångar		0 kr	0 kr
Summa finansiella poster		4 048 kr	331 879 kr

Resultat efter finansiella poster	329 223 kr	1 152 002 kr
--	-------------------	---------------------

Årets resultat	329 223 kr	1 152 002 kr
-----------------------	-------------------	---------------------

BALANSRÄKNING**2022-12-31****2021-12-31****TILLGÅNGAR****Finansiella anläggningstillgångar**

Andra långfristiga värdepappersinnehav	Not 4	15 128 105 kr	15 154 551 kr
Summa finansiella anläggningstillgångar		15 128 105 kr	15 154 551 kr

Omsättningstillgångar

Kassa och bank		66 526 kr	452 157 kr
Summa omsättningstillgångar		66 526 kr	452 157 kr

SUMMA TILLGÅNGAR

	15 194 631 kr	15 606 708 kr
--	---------------	---------------

EGET KAPITAL OCH SKULDER**Eget kapital**

Bundet eget kapital	Not 5	14 490 600 kr	14 441 260 kr
Fritt eget kapital	Not 5	682 207 kr	852 323 kr
		15 172 806 kr	15 293 583 kr

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder	- kr	0 kr
Beslutade, ej utbetalade bidrag	- kr	300 000 kr
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	21 825 kr	13 125 kr
	21 825 kr	313 125 kr

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

	15 194 631 kr	15 606 708 kr
--	---------------	---------------

NOTER

Not 1 REDOVISNINGSPRINCIPER

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Anslag

Beviljade anslag redovisas direkt mot fritt eget kapital. Anslagen skuldförs vid beslutstillfället.

Gåvor och donationer

Samtliga gåvor och donationer har bokförts såsom intäkter. Dessa har vid årets slut bokförts mot bundet eget kapital.

Eget kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. Bundet eget kapital, vilket ej är tillgängligt för utdelning, utgörs av stiftelsekapital. Fritt eget kapital utgörs av balanserade medel och årets resultat.

Till bundet eget kapital förs det belopp som enligt stadgarna skall kapitaliseras. Resterande del av årets resultat redovisas som fritt eget kapital och är tillgängligt för utdelning.

Not 2 Förvaltningskostnader

Förvaltningskostnader omfattar avgifter till Länsstyrelsen, bankavgifter, marknadsföring och lagstadgad revision.

	2022-12-31	2021-12-31
Not 3 Realisationsresultat		
Realisationsvinst	28 389 kr	343 084 kr
Realisationsförlust	- 24 341 kr	- 11 204 kr
	4 048 kr	331 880 kr
Not 4 Långfristigt värdepappersinnehav		
Ingående bokfört värde	15 154 551 kr	14 297 298 kr
Anskaffningar	532 189 kr	1 467 407 kr
Avyttringar	- 558 635 kr	- 610 153 kr
Nedsk / återf, fin. anläggningstillgångar	0 kr	0 kr
Utgående bokfört värde	15 128 106 kr	15 154 551 kr
Aktier		
Anskaffningsvärde	0 kr	167 646 kr
Marknadsvärde	0 kr	183 000 kr
Fondandelar		
Anskaffningsvärde	15 128 105 kr	14 986 905 kr
Marknadsvärde	15 360 689 kr	18 090 263 kr
Totalt, värdepapper		
Anskaffningsvärde	15 128 105 kr	15 154 551 kr
Marknadsvärde	15 360 689 kr	18 273 263 kr

Not 5 Eget kapital	Bundet eget kapital	Fritt eget kapital
	Stiftelsekapital	Balanserade medel
Belopp vid årets ingång	14 441 260 kr	852 323 kr
Beviljade anslag		-450 000 kr
Årets resultat		329 223 kr
Avsättning till bundet eget kapital		
-Kapitalisering	31 098 kr	-31 098 kr
-Erhållna gåvor	18 241 kr	-18 241 kr
Belopp vid årets utgång	14 490 600 kr	682 207 kr
Summa bundet / fritt kapital	14 490 600 kr	682 207 kr

Sammanställning över utgående fritt eget kapital per forskningsområde				
Områdes-nummer	Område	Ingående fritt eget kapital	Årets förändring	Utgående fritt eget kapital ¹
93 000	STIFTELSEN HÄLSOFONDEN	852 323:-	-170 116:-	682 207:-
93 001	Allmän forskning	-17 430:-	41 946:-	24 516:-
93 002	Blod och blodsjukdomsforskning	9 644:-	928:-	10 572:-
93 003	Cancerforskning	50 215:-	7 538:-	57 753:-
93 004	Neurologi-, smärta och anestesiforskning	203 853:-	23 300:-	227 152:-
93 005	Reumaforskning	3 852:-	316:-	4 168:-
93 006	Mag- och tarmsjukdomsforskning	2 097:-	171:-	2 268:-
93 007	Hjärt-, kärl- och lungforskning	-152 958:-	4 196:-	-148 763:-
93 008	Strokeforskning	18 463:-	3 440:-	21 903:-
93 009	Barncancerforskning	3 435:-	246:-	3 682:-
93 010	Allergi och astmaforskning	484:-	21:-	505:-
93 011	Alzheimerforskning	514 535:-	-342 827:-	171 708:-
93 012	Barn diabetesforskning	4 290:-	362:-	4 652:-
93 013	Endokrinologiforskning	139 949:-	59 569:-	199 518:-
93 014	Njurmedicinsk forskning	71 894:-	30 679:-	102 574:-
S:A totalt		852 323:-	-170 116:-	682 207:-

¹ Utdelningsbara medel

OMRÅDESFÖRDELNING

Resultatsammanställning, forskningsområden

Område	Gåvor och donationer	Övriga externa kostnader	Kapital-avkastning	Återföring nedskrivning	Årets resultat
93001	18 241 kr	-5 093 kr	51 699 kr	0 kr	64 848 kr
93002	0 kr	-113 kr	1 144 kr	0 kr	1 032 kr
93003	0 kr	-915 kr	9 291 kr	0 kr	8 375 kr
93004	0 kr	-2 829 kr	28 718 kr	0 kr	25 889 kr
93005	0 kr	-38 kr	389 kr	0 kr	351 kr
93006	0 kr	-21 kr	211 kr	0 kr	190 kr
93007	0 kr	-509 kr	5 171 kr	0 kr	4 662 kr
93008	0 kr	-418 kr	4 240 kr	0 kr	3 822 kr
93009	0 kr	-30 kr	304 kr	0 kr	274 kr
93010	0 kr	-3 kr	26 kr	0 kr	23 kr
93011	0 kr	-13 013 kr	132 094 kr	0 kr	119 081 kr
93012	0 kr	-44 kr	446 kr	0 kr	402 kr
93013	0 kr	-7 233 kr	73 420 kr	0 kr	66 187 kr
93014	0 kr	-3 725 kr	37 813 kr	0 kr	34 088 kr
93000	18 241 kr	-33 983 kr	344 965 kr	0 kr	329 223 kr

Balanssammanställning, forskningsområden

Område	Tillgångar	kapital	kapital**	eget kapital
93001	2 290 202 kr	2 262 416 kr	24 516 kr	2 290 202 kr
93002	52 827 kr	42 182 kr	10 572 kr	52 827 kr
93003	428 924 kr	370 583 kr	57 753 kr	428 924 kr
93004	1 325 834 kr	1 096 865 kr	227 152 kr	1 325 834 kr
93005	17 972 kr	13 780 kr	4 168 kr	17 972 kr
93006	9 730 kr	7 448 kr	2 268 kr	9 730 kr
93007	139 197 kr	287 632 kr	-148 763 kr	139 197 kr
93008	195 734 kr	173 563 kr	21 903 kr	195 734 kr
93009	14 016 kr	10 316 kr	3 682 kr	14 016 kr
93010	1 198 kr	691 kr	505 kr	1 198 kr
93011	5 563 003 kr	5 382 939 kr	171 708 kr	5 563 004 kr
93012	20 608 kr	15 928 kr	4 652 kr	20 608 kr
93013	3 389 646 kr	3 185 482 kr	199 518 kr	3 389 646 kr
93014	1 745 741 kr	1 640 775 kr	102 574 kr	1 745 741 kr
93000	15 194 631 kr	14 490 600 kr	682 207 kr	15 194 631 kr

*Områdesnummer

Nr	Forskningsområde
93 001	Allmän forskning
93 002	Blod och blodsjukdomsforskning
93 003	Cancerforskning
93 004	Neurologi-, smärta och anestesiforskning
93 005	Reumaforskning
93 006	Mag- och tarmsjukdomsforskning
93 007	Hjärt-, kärl- och lungforskning
93 008	Strokeforskning
93 009	Barncancerforskning
93 010	Allergi och astmaforskning
93 011	Alzheimerforskning
93 012	Barndiabetesforskning
93 013	Endokrinologiforskning
93 014	Njurmedicinsk forskning

** Utdelningsbara medel

Linköping 2023-

DocuSigned by:

Johan Dabrosin Söderholm

DF4D6A1E9F5D429...

Johan D Söderholm
Styrelseordförande

DocuSigned by:

Ann-Britt Wirehn

8D7F4AC899AE493...

Ann-Britt Wirehn
Styrelseledamot

DocuSigned by:

Lena Jonasson

2735A75C372244B...

Lena Jonasson
Styrelseledamot

DocuSigned by:

Anna Strömberg

ACEB21AF01F2450...

Anna Strömberg
Styrelseledamot

DocuSigned by:

Ake Wasteson

E7B56FFE56BC400...

Ake Wasteson
Styrelseledamot

DocuSigned by:

Mats Ulfendahl

12B36A21113E425...

Mats Ulfendahl
Styrelseledamot

DocuSigned by:

Birgitta Öberg

29DC8519A7E3420...

Birgitta Öberg
Styrelseledamot

DocuSigned by:

Ronny Martensson

72DE5906C7DC420...

Ronny Martensson
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse beträffande denna årsredovisning har lämnats 2023-
KPMG AB

DocuSigned by:

Kristina Johansson

7A8C651B7116424...

Kristina Johansson
Auktoriserad revisor